

**Lucrari de reparatie a  
depozitului de produse  
alimentare, a fatadei si copertinei  
la gm.8 :T.Sevcenco", str.  
M.Costin 26**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 368 162,47 lei**

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                           | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|           |                                   | <b>1. Capitolul 1.1. Lucrari de<br/>constructie</b><br><br><b>1.1. Tavane</b>                                                                                                                                                                                   |      |                                                |                                          |                        |
| 1         | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare<br>sau exterioare driscuite la pereti<br>sau tavane                                                                                                                                                                           | m2   | 27,00                                          | 18,31<br>17,51                           | 494,28<br>472,68       |
| 2         | CN54A                             | Aplicarea manuala a grundului cu<br>cuart "Betonogrun" intr-un strat,<br>la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                         | m2   | 27,00                                          | 50,83<br>9,08                            | 1 372,35<br>245,10     |
| 3         | CF52B                             | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>tavan, preparare manuala a<br>mortarului                                                                                                                 | m2   | 27,00                                          | 121,18<br>99,21                          | 3 271,80<br>2 678,54   |
| 4         | CF53B                             | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>tavan, preparare manuala a<br>mortarului. Diferenta in plus sau<br>in minus pentru fiecare 1,0 mm<br>(se adauga sau se scade la art<br>CF52) K=5, gr.5mm | m2   | 27,00                                          | 122,53<br>100,50                         | 3 308,23<br>2 713,55   |
| 5         | CF17C                             | Diverse lucrari - strat de<br>impaslitura din fibra de sticla<br>aplicat pe suprafata elementelor<br>prefabricate din b.c.a. lipit cu<br>aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                    | m2   | 27,00                                          | 22,22<br>12,97                           | 600,01<br>350,14       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6                | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|--------------------------------|
| 6  | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                         | m2 | 27,00  | 44,97<br>35,66   | 1 214,06<br>962,87             |
| 7  | CF56A   | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                       | m2 | 27,00  | 26,61<br>19,45   | 718,35<br>525,20               |
| 8  | CK18B   | Montarea baghetelor -Bagheta decorativa din duropolimer la tavan                                                                                                                                 | m  | 36,50  | 58,25<br>33,72   | 2 126,26<br>1 230,66           |
| 9  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                      | m2 | 27,00  | 4,37<br>1,95     | 118,00<br>52,52                |
| 10 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila antibacteriana Sansiro sau similar) | m2 | 27,00  | 54,87<br>35,66   | 1 481,54<br>962,87             |
|    |         |                                                                                                                                                                                                  |    |        |                  |                                |
|    |         | <b>Total Tavane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                         |    |        |                  | <b>14 704,87<br/>10 194,14</b> |
|    |         | <b>1.2. Capitolul 1.2. Peretii si glafuri</b>                                                                                                                                                    |    |        |                  |                                |
| 11 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                              | m2 | 35,00  | 103,86<br>103,74 | 3 635,24<br>3 631,04           |
| 12 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                  | m2 | 109,00 | 18,31<br>17,51   | 1 995,44<br>1 908,24           |
| 13 | RpEJ08A | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp                                                                                                 | m  | 36,00  | 6,48<br>6,48     | 233,42<br>233,42               |
| 14 | RpCU07D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                  | m  | 36,00  | 21,82<br>15,56   | 785,67<br>560,22               |
| 15 | IzF31B  | Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (pereti la ferestre)                                          | m2 | 14,50  | 211,03<br>57,06  | 3 060,00<br>827,36             |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5      | 6                | 7                      |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|------------------------|
| 16 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 109,00 | 50,83<br>9,08    | 5 540,21<br>989,46     |
| 17 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3- 1 kg/m2)                                                                                                                                                                                                                                                            | kg  | 109,00 | 29,91<br>2,92    | 3 259,95<br>318,04     |
| 18 | pret  | Diblu cu surub 6*40, pentru fixare plasei                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 654,00 | 0,40<br>0,00     | 261,60<br>0,00         |
| 19 | CF02B | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                                                                                                                     | m2  | 109,00 | 108,12<br>77,81  | 11 784,59<br>8 481,07  |
| 20 | CF17B | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6, gr.+3cm)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 109,00 | 81,21<br>50,58   | 8 851,37<br>5 512,70   |
| 21 | CF54A | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (astuparea tevi)                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 5,00   | 304,64<br>165,34 | 1 523,21<br>826,71     |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 109,00 | 4,37<br>1,95     | 476,35<br>212,03       |
| 23 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ((grosimea minima de 8mm, dimensiuni minime 30x60cm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul) | m2  | 109,00 | 434,97<br>158,86 | 47 411,51<br>17 315,52 |
| 24 | CK26C | Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (din resurse se exclude: suruburii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m   | 39,00  | 35,89<br>5,84    | 1 399,54<br>227,59     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                         | 4  | 5     | 6                | 7                              |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------------|--------------------------------|
| 25 | CN20B   | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                                                                                                                      | m2 | 9,00  | 119,06<br>71,32  | 1 071,58<br>641,92             |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                           |    |       |                  |                                |
|    |         | <b>Total Capitolul 1.2. Peretii si glafuri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |    |       |                  | <b>91 289,67<br/>41 685,31</b> |
|    |         | <b>1.3. Capitolul 1.3. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                      |    |       |                  |                                |
| 26 | RpCK42E | Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate                                                                                                                                                            | m  | 12,00 | 16,51<br>16,21   | 198,12<br>194,52               |
| 27 | RpCK42B | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate                                                                                                                                                             | m2 | 27,00 | 60,60<br>59,65   | 1 636,28<br>1 610,63           |
| 28 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                                                                               | m2 | 27,00 | 20,40<br>19,45   | 550,85<br>525,20               |
| 29 | IzF31B  | Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (cu ridicare pe perete 10cm)                                                                           | m2 | 31,00 | 211,03<br>57,06  | 6 542,06<br>1 768,84           |
| 30 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si pardoseli                                                                                                                                                | m2 | 31,00 | 50,83<br>9,08    | 1 575,66<br>281,41             |
| 31 | CG01A   | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                | m2 | 27,00 | 92,44<br>45,39   | 2 495,83<br>1 225,48           |
| 32 | CG01A1  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=8 gr.+4 cm) | m2 | 27,00 | 124,41<br>62,25  | 3 358,97<br>1 680,65           |
| 33 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si pardoseli                                                                                                                                                | m2 | 27,00 | 50,83<br>9,08    | 1 372,35<br>245,10             |
| 34 | CG17D1  | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de                                                                                                           | m2 | 27,00 | 480,64<br>188,04 | 12 977,31<br>5 076,97          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5     | 6                 | 7                              |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|--------------------------------|
|    |         | 16 m2 (Grosimea minima de 9mm, dimensiuni aproximative 45x45cm, suprafata antialunecare, culoare se va coordona suplimentar cu beneficiarul)                                                                                                      |     |       |                   |                                |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                   |     |       |                   |                                |
|    |         | <b>Total Capitolul 1.3. Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                        |     |       |                   | <b>30 707,42<br/>12 608,79</b> |
|    |         | <b>1.4. Capitolul 1.4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                              |     |       |                   |                                |
| 35 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi)                                                                                                                                                                                                               | m2  | 2,40  | 27,23<br>27,23    | 65,36<br>65,36                 |
| 36 | CK21A   | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2  | 2,40  | 4 355,95<br>61,60 | 10 454,28<br>147,84            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                   |     |       |                   |                                |
|    |         | <b>Total Capitolul 1.4. Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                        |     |       |                   | <b>10 519,63<br/>213,19</b>    |
|    |         | <b>1.5. Capitolul 1.5. Instaleatii sanitare</b>                                                                                                                                                                                                   |     |       |                   |                                |
| 37 | RpSD02A | Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple                                                                                                                                                                           | buc | 6,00  | 38,90<br>38,90    | 233,42<br>233,42               |
| 38 | RpSC10A | Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica                                                                                                                                                                                            | buc | 6,00  | 57,06<br>57,06    | 342,36<br>342,36               |
| 39 | RpSA03A | Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"                                                                                                                                                     | m   | 24,00 | 19,45<br>19,45    | 466,85<br>466,85               |
| 40 | RpSB01A | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm                                                                                                                                         | m   | 12,00 | 41,50<br>41,50    | 497,97<br>497,97               |
| 41 | RpSB01C | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm                                                                                                                                        | m   | 6,00  | 51,22<br>51,22    | 307,34<br>307,34               |
| 42 | RCsB31K | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu                                                                                          | buc | 1,00  | 821,81<br>166,66  | 821,81<br>166,66               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                              | 4   | 5     | 6                  | 7                  |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|--------------------|
|    |         | diametrul de: 120 mm (Gr.35cm, K=3.15)                                                                                                                                                         |     |       |                    |                    |
| 43 | RCsB31K | Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (Gr.80cm, K=7.2) | buc | 1,00  | 1 878,45<br>380,95 | 1 878,45<br>380,95 |
| 44 | SA15B   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20mm             | m   | 10,00 | 86,51<br>40,85     | 865,08<br>408,49   |
| 45 | SA15B   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 25 mm            | m   | 14,00 | 100,51<br>40,85    | 1 407,11<br>571,89 |
| 46 | SB08C   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm                                          | m   | 12,00 | 46,29<br>16,21     | 555,48<br>194,52   |
| 47 | SB09C   | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                                           | buc | 12,00 | 25,00<br>14,26     | 300,06<br>171,18   |
| 48 | SB10C   | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                      | buc | 6,00  | 36,69<br>16,21     | 220,14<br>97,26    |
| 49 | SB08E   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                         | m   | 6,00  | 81,45<br>20,75     | 488,69<br>124,49   |
| 50 | SB09E   | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                                                          | buc | 6,00  | 77,21<br>18,16     | 463,23<br>108,93   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5     | 6               | 7                             |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------------|-------------------------------|
| 51 | SB10E   | Piesa de legatura (ramificatie simpla sau revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                                                                                  | buc  | 1,00  | 118,85<br>20,75 | 118,85<br>20,75               |
| 52 | SD07B   | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"                                                                                                                                           | buc  | 4,00  | 92,06<br>15,56  | 368,25<br>62,25               |
| 53 | IC40B   | Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida                                                                                | buc  | 25,00 | 31,41<br>18,16  | 785,13<br>453,88              |
| 54 | SD05A   | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"                                                                                                                                 | buc  | 12,00 | 85,43<br>19,45  | 1 025,12<br>233,42            |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |                 |                               |
|    |         | <b>Total Capitolul 1.5. Instaleatii sanitare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                   |      |       |                 | <b>11 145,35<br/>4 842,61</b> |
|    |         | <b>1.6. Capitolul 1.6. Lucrari de constructii pentru electricitate</b>                                                                                                                                                                                  |      |       |                 |                               |
| 55 | RpEQ07A | Accesul (verificarea sistemului electric existent)                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,00  | 64,84<br>64,84  | 129,68<br>129,68              |
| 56 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)                                                                             | buc  | 12,00 | 3,89<br>3,89    | 46,68<br>46,68                |
| 57 | RpEF23B | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi                                                                                                                              | buc  | 4,00  | 19,45<br>19,45  | 77,81<br>77,81                |
| 58 | RpEB12A | Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp | m    | 80,00 | 5,19<br>5,19    | 414,98<br>414,98              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                         |      |       |                 |                               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5      | 6                | 7                        |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------------------|
|    |         | <b>Total Capitolul 1.6. Lucrari de constructii pentru electricitate Inklusiv salariu</b>                                                                                                                            |     |        |                  | <b>669,15<br/>669,15</b> |
|    |         | <b>1.7. Capitolul 1.7. Reparatia peretilor exteriori</b>                                                                                                                                                            |     |        |                  |                          |
| 59 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                     | m2  | 47,60  | 18,31<br>17,51   | 871,40<br>833,32         |
| 60 | RpCP45D | Demontarea grilelor metalice la ferestre                                                                                                                                                                            | kg  | 130,00 | 2,67<br>2,59     | 346,93<br>337,17         |
| 61 | IzF31B  | Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (pereti la ferestre)                                                             | m2  | 14,00  | 211,03<br>57,06  | 2 954,48<br>798,83       |
| 62 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                   | m2  | 47,60  | 19,24<br>7,78    | 915,62<br>370,37         |
| 63 | CC03A   | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3- 1 kg/m2)                                                                 | kg  | 47,60  | 29,91<br>2,92    | 1 423,61<br>138,89       |
| 64 | pret    | Diblu cu surub 6*40, pentru fixare plasei                                                                                                                                                                           | buc | 380,00 | 0,40<br>0,00     | 152,00<br>0,00           |
| 65 | CF15A   | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                            | m2  | 40,40  | 146,75<br>110,23 | 5 928,82<br>4 453,21     |
| 66 | CF17B   | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6, gr.+3cm)                                                                                           | m2  | 40,40  | 81,21<br>50,58   | 3 280,69<br>2 043,24     |
| 67 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m   | 36,00  | 47,34<br>42,79   | 1 704,13<br>1 540,60     |
| 68 | RpCJ26A | Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu                                                                                                                                                        | m2  | 47,60  | 53,69<br>40,85   | 2 555,51<br>1 944,42     |



| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5     | 6                  | 7                              |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip                                   |    |       |                    |                                |
| 69 | CL19A   | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre (fara costul grilajelor)           | m2 | 16,00 | 164,81<br>105,36   | 2 637,04<br>1 685,84           |
| 70 | CN20B   | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul                                                                                                                           | m2 | 16,00 | 119,06<br>71,32    | 1 905,02<br>1 141,18           |
| 71 | CB14A   | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                           | m2 | 30,00 | 66,52<br>48,63     | 1 995,57<br>1 458,90           |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                |    |       |                    |                                |
|    |         | <b>Total Capitolul 1.7. Reparatia peretilor exteriori<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                 |    |       |                    | <b>26 670,84<br/>16 745,97</b> |
|    |         | <b>1.8. Capitolul 1.8. Copertina</b>                                                                                                                                                                                                           |    |       |                    |                                |
| 72 | RpCB18B | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc                                                                                                                                        | m3 | 0,15  | 731,80<br>730,75   | 109,77<br>109,61               |
| 73 | RpCA01A | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite | m3 | 0,65  | 201,00<br>201,00   | 130,65<br>130,65               |
| 74 | CA03B   | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)                                                            | m3 | 0,80  | 1 576,16<br>256,12 | 1 260,92<br>204,89             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5      | 6                    | 7                              |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|--------------------------------|
| 75 | CL17A   | Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa pentru copertina din teava profilata                                                                                                                                                               | kg  | 435,00 | 44,15<br>16,86       | 19 206,73<br>7 333,40          |
| 76 | CK35A   | Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancora metalica 14*250mm)                                                                                                                                               | buc | 20,00  | 44,73<br>9,73        | 894,52<br>194,52               |
| 77 | IzD10C  | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 si doua straturi de email PF-115                                                                                                              | t   | 0,44   | 3 943,04<br>472,04   | 1 734,94<br>207,70             |
| 78 | CE40A   | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                              | m3  | 0,25   | 7 364,11<br>1 458,90 | 1 841,03<br>364,73             |
| 79 | CN50A   | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                               | m3  | 0,25   | 241,83<br>55,11      | 60,46<br>13,78                 |
| 80 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil gr. min.0.45mm, culoarea se va coordona cu beneficiarul) pentru invelitorile acoperisurilor (din materiale se exclude: Tabla plana, coame, pazie profil pentru etansare), inclusiv stresinile | m2  | 27,40  | 265,02<br>74,57      | 7 261,64<br>2 043,11           |
| 81 | DC04B   | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in perete (K=0.5)                                                                                                                                                       | m   | 15,20  | 25,80<br>9,40        | 392,19<br>142,91               |
| 82 | CK26B   | Elemente liniare din tabla protejata anticoroziv (aceeasi culoare si tip ca acoperisul)-picuratori, elemente de inchidere, dolii, etc)                                                                                                                  | m   | 15,20  | 116,99<br>25,94      | 1 778,19<br>394,23             |
| 83 | CE25A   | Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice                                                                                                                                                        | m   | 15,20  | 63,33<br>22,69       | 962,60<br>344,95               |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        |                      |                                |
|    |         | <b>Total Capitolul 1.8. Copertina<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                              |     |        |                      | <b>35 633,64<br/>11 484,47</b> |
|    |         | <b>1.9. Capitolul 1.9. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                              |     |        |                      |                                |
| 84 | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg                                                                                                                                                     | t   | 13,00  | 81,05<br>81,05       | 1 053,65<br>1 053,65           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                          | 4        | 5      | 6                | 7                                |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------|----------------------------------|
|    |               | (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                                                                        |          |        |                  |                                  |
| 85 | TsH92B        | Incarcarea moluzului in auto                                                                                                                               | t        | 13,00  | 71,97<br>71,97   | 935,64<br>935,64                 |
| 86 | TsI50B5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                     | t        | 13,00  | 154,80<br>0,00   | 2 012,40<br>0,00                 |
|    |               |                                                                                                                                                            |          |        |                  |                                  |
|    |               | <b>Total Capitolul 1.9. Lucrari diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                           |          |        |                  | <b>4 001,69<br/>1 989,29</b>     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                               | lei      |        |                  | 225 342,26                       |
|    |               | <i>Asigurari sociale</i>                                                                                                                                   | 24,00 %  |        |                  | 24 103,90                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                               | 100,00 + |        |                  | 249 446,16                       |
|    |               | <i>Transportarea</i>                                                                                                                                       | 4,00 %   |        |                  | 4 798,60                         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                               | 100,00 + |        |                  | 254 244,76                       |
|    |               | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                                                  | 6,00 %   |        |                  | 15 254,69                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                               | 100,00 + |        |                  | 269 499,45                       |
|    |               | <i>Beneficiu</i>                                                                                                                                           | 4,00 %   |        |                  | 10 779,98                        |
|    |               | <b>Total Capitolul 1.1. Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                    |          |        |                  | <b>280 279,43<br/>100 432,93</b> |
|    |               | <b>2. Capitolul 2. Lucrari de montaj</b>                                                                                                                   |          |        |                  |                                  |
|    |               | <b>2.1. Capitolul 2.1. Lucrari de electricitate</b>                                                                                                        |          |        |                  |                                  |
| 87 | 08-02-412-2   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2  | 100 m    | 1,20   | 466,38<br>437,02 | 559,66<br>524,43                 |
| 88 | Pret de piata | Cablu VVGng LS 3x1.5mm2                                                                                                                                    | m        | 120,00 | 12,80<br>0,00    | 1 536,00<br>0,00                 |
| 89 | 08-02-412-3   | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 | 100 m    | 1,60   | 552,30<br>509,64 | 883,68<br>815,43                 |
| 90 | Pret de piata | Cablu VVGng LS 3x2.5mm2                                                                                                                                    | m        | 120,00 | 19,50<br>0,00    | 2 340,00<br>0,00                 |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                              | 4       | 5      | 6                    | 7                    |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|----------------------|
| 91  | Pret de piata | Cablu VVGng LS 3x4mm2                                                                                                                                                          | m       | 40,00  | 25,00<br>0,00        | 1 000,00<br>0,00     |
| 92  | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (resursele conform formularului desfasurat)                      | 100 m   | 2,60   | 1 822,86<br>1 543,19 | 4 739,44<br>4 012,30 |
| 93  | Pret de piata | Tub vinilplast d.20                                                                                                                                                            | m       | 260,00 | 6,00<br>0,00         | 1 560,00<br>0,00     |
| 94  | Pret de piata | Cutie (doze) pentru distributia circuitelor                                                                                                                                    | buc     | 4,00   | 15,00<br>0,00        | 60,00<br>0,00        |
| 95  | 08-03-591-2   | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (resursele conform formularului desfasurat)                                                                        | 100 buc | 0,03   | 2 189,85<br>2 087,85 | 65,70<br>62,64       |
| 96  | pret          | Intrerupator cu o clapa, tip ingropat                                                                                                                                          | buc     | 3,00   | 65,00<br>0,00        | 195,00<br>0,00       |
| 97  | 08-03-591-9   | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa 9resursele conform formularului desfasurat)                                                                                | 100 buc | 0,15   | 2 672,00<br>2 470,40 | 400,80<br>370,56     |
| 98  | pret          | Priza de fisa tip ingropat                                                                                                                                                     | buc     | 15,00  | 65,00<br>0,00        | 975,00<br>0,00       |
| 99  | pret          | Cutie pentru prize si intrerupatoare                                                                                                                                           | buc     | 18,00  | 3,00<br>0,00         | 54,00<br>0,00        |
| 100 | 08-03-594-2   | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (resursele conform formularului desfasurat)                           | 100 buc | 0,04   | 8 610,24<br>7 521,44 | 344,41<br>300,86     |
| 101 | pret          | Corpuri de iluminat : Lungimea =1200mm, inclusiv 2 lampi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 16W, 4000K, Indicile de redare a culorii (CRI) min.80                   | buc     | 4,00   | 400,00<br>0,00       | 1 600,00<br>0,00     |
| 102 | 08-03-572-3   | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (resursele conform formularului desfasurat) | buc     | 2,00   | 161,48<br>150,43     | 322,96<br>300,86     |
| 103 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A                                                                                 | buc     | 5,00   | 119,91<br>101,15     | 599,55<br>505,75     |

| 1   | 2    | 3                                                                          | 4        | 5    | 6              | 7                             |
|-----|------|----------------------------------------------------------------------------|----------|------|----------------|-------------------------------|
|     |      | (resursele conform formularului desfasurat)                                |          |      |                |                               |
|     |      |                                                                            |          |      |                |                               |
|     |      | <b>Total Capitolul 2.1.Lucrari de electricitate<br/>Inclusiv salariu</b>   |          |      |                | <b>17 236,20<br/>6 892,82</b> |
|     |      | <i>Total</i>                                                               | lei      |      |                | 17 236,20                     |
|     |      | <i>Asigurari sociale</i>                                                   | 24,00 %  |      |                | 1 654,28                      |
|     |      | <i>Total</i>                                                               | 100,00 + |      |                | 18 890,47                     |
|     |      | <i>Transportarea</i>                                                       | 4,00 %   |      |                | 392,38                        |
|     |      | <i>Total</i>                                                               | 100,00 + |      |                | 19 282,86                     |
|     |      | <i>Cheltueli de regie</i>                                                  | 50,00 %  |      |                | 3 446,41                      |
|     |      | <i>Total</i>                                                               | 100,00 + |      |                | 22 729,26                     |
|     |      | <i>Beneficiu</i>                                                           | 4,00 %   |      |                | 909,17                        |
|     |      | <b>Total Capitolul 2. Lucrari de montaj<br/>Inclusiv salariu</b>           |          |      |                | <b>23 638,44<br/>6 892,82</b> |
|     |      | <b>3. Capitolul 3. Utilaje</b>                                             |          |      |                |                               |
| 104 | pret | Panou electric cu usita din tabla vopisita , 6 grupe, inclusiv accesoriile | buc      | 2,00 | 800,00<br>0,00 | 1 600,00<br>0,00              |
| 105 | pret | Intrerupator automat diferential 2P, 30mA 16A                              | buc      | 5,00 | 250,00<br>0,00 | 1 250,00<br>0,00              |
|     |      | <i>Total</i>                                                               | lei      |      |                | 2 850,00                      |
|     |      | <i>Cheltueli achizitionare si depozitare</i>                               | 1,20 %   |      |                | 34,20                         |
|     |      | <b>Total Capitolul 3. Utilaje<br/>Inclusiv salariu</b>                     |          |      |                | <b>2 884,20</b>               |

|  |  |                                          |         |                                  |
|--|--|------------------------------------------|---------|----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 306 802,06                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % | 61 360,41                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>368 162,47<br/>107 325,74</b> |

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Directia Educatie, Tineret si Sport  
sectorul Riscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)